
Nové znění Statutu
Dotačního fondu
Libereckého kraje je
možné připomínkovat

09. 04. 2015 14:22

Rada Libereckého kraje na svém dnešním zasedání odsouhlasila nové znění Statutu
Dotačního fondu Libereckého kraje. Ke schválení Zastupitelstvu kraje bude Statut předložen
na jednání dne 28. 4. 2015.

Dne 20. 2. 2015 nabyla účinnosti novela zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, která byla vyhlášena ve sbírce zákonů dne 5. 2. 2015 jako zákon č. 24/2015
Sb. V souvislosti s touto novelou došlo i k úpravě zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení). Protože novelizované  zákony upravují ustanovení týkající se poskytování a
schvalování dotací z rozpočtů územně samosprávných celků, byl  Statut Dotačního fondu
Libereckého kraje zpracován v souladu s novými zákonnými požadavky.

Shrnutí zásadních změn zákona č. 250/2000 Sb., (dále jen zákon):

Zákon nově vymezuje pojmy „dotace“ nebo „program pro poskytování dotací“ (§ 10a odst.1.
1) a typ „programové“ dotace poskytované na stanovený účel určený poskytovatelem
v programu (§ 10a odst. 2).
Zákon výslovně stanoví minimální obsahové náležitosti žádosti o poskytnutí dotace (viz §2.
10a odst. 3). Nově musí žadatel, který je právnickou osobou, v žádosti uvést mimo jiné
také identifikaci osob, které v něm mají podíl a osob, v nichž má přímý podíl žadatel, a i
výši tohoto podílu.
Zákon výslovně stanoví minimální obsahové náležitosti smlouvy o poskytnutí dotace nebo3.
návratné finanční výpomoci (§ 10a odst. 5).
Zákon výslovně stanoví, že poskytovatel je povinen na své úřední desce způsobem4.
umožňujícím dálkový přístup zveřejnit program nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty pro
podávání žádostí. Program musí být zveřejněn alespoň po dobu 90 dnů od dne zveřejnění
(viz § 10c odst. 1).
Zákon výslovně stanoví minimální obsahové náležitosti programu (§ 10c odst. 2):5.



účel, na který mohou být peněžní prostředky poskytnuty,
důvody podpory stanoveného účelu,
předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu na podporu
stanoveného účelu,
maximální výši dotace nebo návratné finanční výpomoci v jednotlivém případě, nebo
kritéria pro stanovení výše dotace,
okruh způsobilých žadatelů,
lhůtu pro podání žádosti,
kritéria pro hodnocení žádosti,
lhůtu pro rozhodnutí o žádosti,
podmínky pro poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci,
vzor žádosti, případně obsah jejích příloh.

Shrnutí zásadních změn zákona č. 129/2000 Sb.:

Zásadní změnou v zákoně č. 129/2000 Sb., o krajích spočívá v doplnění pravomoci rady
a zastupitelstva kraje rozhodovat současně s poskytnutím dotací i o uzavření smluv
o poskytování dotací. Zákon výslovně svěřuje pravomoc rozhodovat o uzavření
veřejnoprávních smluv o poskytování dotace buď radě, nebo zastupitelstvu v závislosti na výši
dotace spolu s rozhodnutím o dotaci. Přestože zákon doplnil pravomoc zastupitelstva kraje
schvalovat smlouvy
u rozhodování o poskytnutí dotací nad 200.000 Kč, budou v případě dotací z dotačního fondu
předkládány zastupitelstvu kraje i smlouvy o dotaci nižší než 200.000 Kč z důvodu vyhrazené
pravomoci zastupitelstva rozhodovat o poskytnutí dotací z dotačního fondu.

Od 7. 4. – 14. 4. 2015 je možné zasílat připomínky k novému znění  Statutu DF LK týkající se
změn z důvodu novely zákona  č. 250/2000 Sb. a 129/2000 Sb. na email
petra.kasparova@kraj-lbc.cz.

Nové znění Statutu DF LK je uveřejněno také na stránkách odboru regionálního rozvoje a
evropských projektů http://regionalni-rozvoj.kraj-lbc.cz/dotace.

mailto:petra.kasparova@kraj-lbc.cz
http://regionalni-rozvoj.kraj-lbc.cz/dotace

